
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

15-OJO POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. gruodžio 14 d. Nr. PT-14 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos darbo reglamento 1  135 

punkte nustatyta, kad Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti 

organizuojamas apklausiant visus Partnerių grupės narius elektroniniu paštu (rašytinė procedūra). 

Partnerių grupės nariai per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai savo pritarimą arba nepritarimą pateiktai 

išvadai ar atskirą nuomonę svarstomais klausimais. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Partnerių 

grupės nario apklausos lapas, kuriame Partnerių grupės nariai galėjo išreikšti savo pritarimą arba 

nepritarimą pateiktai išvadai ar atskirą nuomonę. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2023 m. gruodžio 7 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2023 m. gruodžio 13 d. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau 

– Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

           Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 10 iš 13 Partnerių grupės narių, užpildydami Partnerių 

grupės nario apklausos lapą.  

Dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas, Adolfina Blauzdžiūnienė, Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, 

Darius Cinaitis, Gražvydas Juodišius, Sigutis Jundulas, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, 

Giedrė Volff. 

Nedalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Tadas Račius, Metas Ražinskas, Aidas Vaišnora. 

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimo. 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimo projekto „Dėl Marijampolės 

regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros planą (toliau – MRPPl) papildant naujomis pažangos priemonėmis: Nr. LT024-01-

01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas 

Marijampolės regione“, Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“ ir Nr. LT024-03-

02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“.  

Patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gaires, buvo parengta 

nauja MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija); 



  2 

grupių gerovės teritorinius skirtumus Marijampolės regione“. Ši pažangos priemonė skirta 

socialinio būsto fondo plėtrai; paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti; 

nestacionarių socialinių paslaugų bei socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims 

infrastruktūros modernizavimui ir plėtrai. Bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti 

– 26.965.541,05 eurų, iš kurių 22.920.710,00 eurų ES fondų lėšos, 4.044.831,05 euras – savivaldybių 

biudžeto lėšos. Šiai pažangos priemonei taikomos dvi išankstinės sąlygos: 

1. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos 

socialinio būsto prieinamumui didinti, ir investicijomis užtikrinamas socialinio būsto prieinamumas 

neįgaliesiems bei gausioms šeimoms. 

Socialinio būsto fondo plėtra numatoma visose regiono savivaldybėse. 

2. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos 

institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su SADM 

regioniniai socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos 

pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiai. 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. S-9 buvo pritarta 

Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės 

regiono žemėlapiui (toliau – Žemėlapis). Paaiškėjus poreikiui Žemėlapį koreguoti ir Marijampolės 

regiono savivaldybėms inicijavus Žemėlapio pakeitimus bei juos suderinus su Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija Žemėlapis buvo pakeistas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. lapkričio 

15 d. sprendimu Nr. S-35. Atsižvelgdamos į Žemėlapyje identifikuotą paslaugų intelekto ir (ar) 

psichikos negalią turinčių asmenų institucinės globos pertvarkai poreikį, visos Marijampolės regiono 

savivaldybės numato plėsti paslaugų apimtis ir vykdyti II-ojo institucinės globos pertvarkos etapo 

veiklas. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos raštu gautas patvirtinimas, kad „išankstinės sąlygos 

yra įgyvendintos“. 

Patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą 

miestuose“ finansavimo gaires buvo parengta MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-03-01-02 

„Darnaus judumo skatinimas mieste“. Ši pažangos priemonė skirta dviračių ir pėsčiųjų takų 

infrastruktūros plėtrai ir Marijampolės miesto darnaus judumo plane numatytų priemonių, 

prisidedančių prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų mažinimo, įgyvendinimui. Bendras lėšų poreikis 

šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 6.833.383,40 eurai, iš kurių 5.808.375,89 eurų ES fondų lėšos, 

1.025.007,51 eurai – Marijampolės savivaldybės biudžeto lėšos. Šiai pažangos priemonei taikomos 

dvi išankstinės sąlygos: 

1. Savivaldybės tarybos patvirtintas darnaus judumo mieste planas, kurio parengimas 

finansuotas 2014–2020 m. ES fondų lėšomis. 

Marijampolės darnaus judumo mieste planas patvirtintas Marijampolės savivaldybės tarybos 

2019 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. 1-36 „Dėl Marijampolės darnaus judumo mieste plano 

patvirtinimo“ (Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. 1-285 „Dėl 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. 1-36 „Dėl Marijampolės 

darnaus judumo mieste plano patvirtinimo“ pakeitimo“ redakcija). 

2. Pagal Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo nuostatas parengtas ir 

patvirtintas viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų vietinės reikšmės keliuose 

planas iki 2030 m. 

Pažangos priemone nenumatoma įgyvendinti Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo 

Marijampolės mieste plane numatytų veiklų. 

Patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ finansavimo gaires buvo parengta 

MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra 

Marijampolės regione“. Pagal šią pažangos priemonę 4 planuojamais projektais Marijampolės 

regione bus siekiama didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą 

Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse. 



  3 

Bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 22.009.027,54 eurų, iš kurių 

11.004.463,77 eurai ES fondų lėšos, 11.004.563,77 eurai – Marijampolės regiono savivaldybių 

biudžetų lėšos. 

Šiai pažangos priemonei taikoma išankstinė sąlyga. Išankstinė sąlyga laikoma įvykdyta, kai 

projekto įgyvendinimo plane nurodytos projekto veiklos atitinka savivaldybės geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano įgyvendinimo priemones (gyvenamosios 

vietovės atitiktis), kurios atitinka Investicijų į Lietuvos vandentvarkos sektorių plano nuostatas. 

Siekiant užtikrinti tinkamą ir savalaikį gyventojų aprūpinimą geriamuoju vandeniu ir nuotekų 

tvarkymą, buvo parengti Marijampolės regiono 4 savivaldybių (Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių 

rajono ir Vilkaviškio rajono) geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

planai. Iki projekto įgyvendinimo planų pateikimo visos projektų veiklos atitiks savivaldybių planų 

įgyvendinimo priemones (gyvenamosios vietovės atitiktis). 

Balsavo: „Pritarė“ – 9, „Nepritarė“ – 1, „Pateikė nuomonę“ – 0. 

NUTARTA. Teikti išvadą Tarybos kolegijai – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos 

sprendimo projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. 

S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 


